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Konkurs fotograficzno - plastyczny ,,Kapliczki,
krzyże przydrożne i figury świętych w gminie
Wieliczka” rozstrzygnięty!

Organizatorem  konkursu była Szkoła Podstawowa im.Anny Iskry w Mietniowie wraz z
partnerami:  CKiT w Wieliczce oraz Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania ,,Wielicka
Wieś”.
Autorami prac konkursowych byli uczniowie przedszkoli, szkół podstawowych i
gimnazjów z gminy Wieliczka.

Kapliczki przydrożne, krzyże i figury świętych są nieodłącznym elementem naszych
okolic. Są świadectwem chrześcijańskiego rodowodu polskiej ziemi, ale także
pamiątkami o wydźwięku historycznym i patriotycznym. Są one na stałe wpisane w
miejski i wiejski krajobraz, czyniąc go piękniejszym. Właśnie ta idea stała się inspiracją
do zorganizowania już II edycji konkursu. Celem konkursu było rozwiną i pogłębić
zainteresowania dzieci i młodzieży tradycją i historią swojej gminy, rozbudzić  poczucie
odpowiedzialności za stan zabytków i miejsc pamięci, dostrzec i ukazać w fotografii
piękno okolic w których żyjemy, uczymy się i pracujemy. Poziom artystyczny prac
prezentowanych na wernisażu  świadczył, że w dzieciach tkwi bardzo duży potencjał,
dzieci rozumieją odpowiedzialność za stan zabytków – pojawiły się prace świadczące o
potrzebie renowacji kapliczek, były  zdjęcia ukazujące piękne, dopiero co odnowione.
Interesujące dla członków komisji konkursowej były również  historie, legendy i
wiadomości  dotyczące przedstawianych kapliczek wcześniej nie znane.

Uroczystego wręczenia nagród i dyplomów dokonała zastępca burmistrza ds.
społecznych Urszula Rusecka wraz z Dyrektorem Szkoły w Mietniowie  Robertem
Bębasem.

 Nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie:
 Kategoria - przedszkola
 Fotograficzny:
I miejsce – Aleksandra i Jakub Arendarczyk  Przedszkole  Strumiany /praca wspólna/
Wyróżnienie: Maciej Fedorowicz  Przedszkole Samorządowe w Mietniowie
                     Mateusz Kalemba   Przedszkole Samorządowe w Mietniowie

Plastyczny:
I miejsce -  Nina Banaś i Katarzyna Jabłońska  Przedszkole  Samorządowe nr 4 w
Wieliczce oś  Szymanowskiego/ praca wspólna/
Exequo I miejsce – Kuba Nawalany  Przedszkole Samorządowe w Mietniowie



Wyróżnienie: Gabriela Fedorowicz Przedszkole Samorządowe w Mietniowie
                      Weronika Tracz  Przedszkole Samorządowe w Mietniowie

 Kategoria - szkoła podstawowa  /klasy I-III/

 Fotograficzny:
I miejsce – Jacek Samborek  kl IIb Szkoła Podstawowa nr 3 w Wieliczce
II miejsce -  Kamil Kalemba kl Ib Szkoła Podstawowa w Mietniowie
Exequo        Ania i Basia Palińska kl IIb Szkoła Podstawowa w Węgrzcach Wielkich 
/praca wspólna/
Karolina Sosin  kl IIb Szkoła Podstawowa nr 3 w Wieliczce
Wyróżnienie:  Liwia Gąska kl I Szkoła Podstawowa nr 3 w Wieliczce

 Plastyczny:
Wyróżnienie:  Kinga Beliczyńska kl Ib Szkoła Podstawowa nr 3 w Wieliczce
Kategoria- szkoły podstawowe /klasy IV-VI/

Fotograficzny:
I miejsce – Wiktor Popiołek kl IVa  Szkoła Podstawowa w Mietniowie
II miejsce – Wiktoria Okas kl Vb Szkoła Podstawowa w Mietniowie
                     Patrycja Okas kl VI Szkoła Podstawowa w Mietniowie
Wyróżnienie: Gabriela Fudali kl VIb Szkoła Podstawowa w Mietniowie
Karolina Nita kl Via Szkoła Podstawowa w Mietniowie
Alicja Adamska kl VI b Szkoła Podstawowa w Mietniowie

 Plastyczno -  fotograficzny   
I miejsce – Zofia Śnieżko kl Va Szkoła Podstawowa w Mietniowie
Plastyczny:
II miejsce – Julia Wróbel kl IV  Szkoła Podstawowa w Sierczy
Wyróżnienie:  Aleksandra Olejek kl VIa
Joanna Kamisińska kl VIa Szkoła Podstawowa w Mietniowie /praca wspólna/
Marzena Piątek kl VIb Szkoła Podstawowa w Mietniowie
Martyna Sokołowska kl Va Szkoła Podstawowa w Mietniowie

Kategoria – gimnazjum
Fotograficzny:
Wyróżnienie: Ilona Wandas kl I Gimnazjum w Dobranowicach.
Wioletta Ostrowska kl I Gimnazjum w Dobranowicach

 Nagrody w konkursie ufundowali:
Miasto i Gmina Wieliczka, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania ,,Wielicka Wieś” ze
środków z Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata



2007-2013, oś 4 - Leader,  Małopolski Bank Spółdzielczy, Wydawnictwo ,,Biały Kruk”.
Dla uświetnienia uroczystości  uczniowie Szkoły Podstawowej w Mietniowie, biorący
udział w projekcie edukacyjnym ,,Edukacja naszą szansą” wraz z nauczycielami: p. A.
Arendarczyk i p. M. Frydrych przedstawili krótki program słowno -  muzyczny ,,Na
majówkę”.
Autor tekstu -nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Anny Iskry w Mietniowie, Małgorzata
Przetaczek


